Протокол заседания жюри по подведению итогов Областного заочного конкурса «Методических материалов по
общепрофессиональным дисциплинам специальностей 31.02.01 Лечебное дело, 33.02.01 Фармация, 34.02.01 Сестринское

дело среди преподавателей средних профессиональных образовательных организаций Иркутской области»
25 «февраля» 2021 год

Председатель жюри:
Попова Оксана Александровна -  директор ОГЪПОУ «Усольский медицинский техникум», преподаватель высшей квалификационной
категории.
Члены жюри:

-  Жилкина Елена Сергеевна -  старший методист первой квалификационной категории ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»,
преподаватель высшей квалификационной категории;

-  Милюшенко Марина Михайловна -  преподаватель высшей квалификационной категории ОГБПОУ «Усольский медицинский
техникум»;

-  Гаркуша Ксения Александровна -  методист ОГБПОУ «Нижнеудинское медицинское училище», преподаватель первой
квалификационной категории;

-  Пыжьянова Ирина Васильевна -  преподаватель высшей квалификационной категории ОГБПОУ «Саянский медицинский колледж».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов Областного заочного конкурса «Методических материалов по общепрофессиональным дисциплинам специальностей
31.02.01 Лечебное дело, 33.02.01 Фармация, 34.02.01 Сестринское дело среди преподавателей средних профессиональных образовательных
организаций Иркутской области».

В конкурсе приняли участие преподаватели и педагогические коллективы из образовательных организаций медицинского и
фармацевтического профиля Иркутской области:

1. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ангарский медицинский колледж»
2. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Братский медицинский колледж»
3. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Нижнеудинское медицинское училище»
4. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тайшетский медицинский техникум»
5. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тулунский медицинский колледж»
6. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский медицинский техникум»
7. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Черемховский медицинский колледж им.

Турышевой А.А.»
8. ФГБОУ ВО Иркутский государственный университет путей сообщения Медицинский колледж железнодорожного транспорта

Было решено всем участникам выдать сертификаты, а призовые места распределить следующим образом:

Страница 1 из 5

Наименование ОО ФИО
методиста

ФИО
участника Название работы Номинация Количество

баллов Результат
О Г Б П О У  Б М К П а р ф е н о в а

Н а д е ж д а
Р а ф и с о в н а

В а н ш и н и й
Н а т а л ь я
С т а н и с л а в о в н а

М етодическая разработка
п р ак ти ч еско го  зан я ти я  для
преп одавателя  по теме: «Н епредельны е
углеводороды »

Л у ч ш ая  м етодическая
р азработк а
п р ак ти ч еск о го  зан яти я
д л я  преп одавателя

19,4 1 м е с то

О Г Б П О У
"У со л ьск и й
м ед и ц и н ск и й
тех н и к у м "

Ж и л к и н а  Е лена
С е р ге е в н а

Карбоновые кислоты и их
функциональные производные

Лучшая методическая
разработка практического
занятия для преподавателя

17,2

О Г Б П О У
« Т у л у н ек и й
м ед и ц и н ски й
коллед ж »

Т и х о м и р о в а
О к с а н а
С е р ге е в н а

К р ав ч ен к о
Е вд оки я
И ван о в н а

Рецепт. Структура рецепта Лучшая методическая
разработка практического
занятия для преподавателя

15,4

О ГБ П О У  Б М К П арф енова
Н адеж да
Р аф исовна

М орозова
Тат ьяна
В алерьевна

План практического занятия для
преподавателя специальность Лечебное
дело Тема: «Гигиеническое и
экологическое значение воды. Роль
водного фактора в формировании
здоровья населения»

Лучшая методическая
разработка практического
занятия для
преподават еля

17,4 3 м ест о

О Г Б П О У
« Т у л у н с к и й
м ед и ц и н ск и й
коллед ж »

Т и х о м и р о в а
О к с а н а
С е р ге е в н а

О щ еп к о в а
Н аталья
А л е к с а н д р о в н а

Мышцы и фасции верхней и нижней
конечностей

Лучшая методическая
разработка практического
занятия для преподавателя

12,6

О Г Б П О У
« Т у л у н ск и й
м ед и ц и н ск и й
к оллед ж »

Т и х о м и р о в а
О к с а н а
С е р ге е в н а

Ф р о л о в а
О к сан а
Н и к о л ае в н а

Общественное здоровье: основные
понятия, факторы риска, показатели
оценки

Лучшая методическая
разработка практического
занятия для преподавателя

13,8

О ГБ П О У
"У сольский
м едицинский
т ехникум "

Ж илкина
Е лена
С ергеевна

Ш ем ет ова
Н ат алья
Е вгеньевна

Воспаление Лучшая методическая
разработка практического
занят ия для
преподавателя ПМ

17,6 2 м ест о

О Г Б П О У
"У со л ьски й
м ед и ц и н ск и й
т ех н и к у м "

Ж и л к и н а  Е л ен а
С е р ге е в н а

Г апогенопроизводные углеводородов Лучшая методическая
разработка теоретического
занятия для преподавателя

15

О ГБ П О У
"У сольский
м едицинский

Ж илкина
Е лена
С ергеевна

Засецкий
Н иколай
Б орисович

Цитологические и биохимические основы
наследственности. Жизненный цикл
клетки. Митоз

Лучшая методическая
разработка
теоретического занятия

16,6 2 м ест о

Страница 2 из 5

Н а и м е н о в а н и е  О О
Ф И О

м е т о д и с т а
Ф И О

у ч а с т н и к а
Н а з в а н и е  р а б о т ы Н о м и н а ц и я

К о л и ч е с т в о
б а л л о в

Р е з у л ь т а т

т ехникум " для преподавателя

О Г Б П О У
« А н гар ск и й
м ед и ц и н ск и й
коллед ж »

О б о го р о в а
Т а т ь ян а
С е р ге е в н а

К о зу л и н а
М ар и н а
Д м и т р и е в н а

М етодическая разработка для
преподавателя теоретическое занятие по
дисциплине «Безопасность
жизнедеятельности» Тема: «О рдена-
почетные награды за воинские отличия и
заслуги в бою и военной службе»
специальность 31 .02 .01. Лечебное дело

Лучшая методическая
разработка теоретического
занятия для преподавателя

16

О Г Б П О У
« А н г а р с к и й
м е д и ц и н с к и й
к о л л е д ж »

М о р о з о в а
М а р и н а
В я ч е с л а в о в н а

М етодическая р азработк а
теорети ч еского  зан яти я  для
п р еп одавателя  по тем е
« М орф оф ун кц и он альн ая
х ар ак тер и сти к а  ж енской  половой
систем ы »

Л у ч ш ая  м етодическая
р азработк а
теоретического  зан яти я
д ля  преп одавателя

20 ,8 1 м е с т о

О ГБ П О У
"Усолъский
м едицинский
т ехникум "

Ж илкина
Е лена
С ергеевна

П опова  Д и н а
А лександровна

Углерод и его соединения Лучшая методическая
разработка
теоретического занятия
для преподавателя

16,4 3 м ест о

О ГБ П О У
« Ч еремховский
м едицинский
колледж  им.
Туры ш евой А. А .»

Зинкевич
Тат ьяна
В ладим ировна

Учебы о-мет од ический компл екс
практического занятия по теме:
«Анатомо-физиологические особенности
черепных нервов»

Лучшая рабочая тетрадь 11 2 м ест о

О Г Б П О У
« А н г а р с к и й
м е д и ц и н с к и й
к о л л е д ж »

О б о г о р о в а
Т а т ь я н а
С е р г е е в н а

К а ц е м б а
Л а р и с а
А л е к с а н д р о в н а

М орф ологи я  бактери й .
М и к роскоп и ческ и е  м етоды  изучения
м орф ологи и  б ак тери й .

Л у ч ш ая  рабочая  тетр ад ь 12 1 м е с т о

О ГБ П О У
«Н иж неудинское
м едицинское
училищ е»

Гаркуш а
К сения
А лександровна

Л еонт ьева
Е кат ерина
А лександровна

Рабочая тетрадь для практических
занятий ОП.07 «Фармакология»
специальность 34.02.01 Сестринское дело
по теме: «Антисептические и
дезинфицирующие средства»

Лучшая рабочая тетрадь 10.2 3 м ест о

О ГБ П О У
«Ангарский
м едицинский
колледж »

Б ронникова
О льга
Е вгеньевна

Методическая разработка
внеаудиторного мероприятия - конкурса
по дисциплине «Психология»

Лучшая разработка
внеаудиторного
мероприятия по ОПД

11,8 3 м ест о

О Г Б П О У Ж а м о в а  Е л ен а Е р о ш и н а Открытый классный час по теме: Лучшая разработка 4

Страница 3 из 5

Н а и м е н о в а н и е  О О
Ф И О

м е т о д и с т а
Ф И О

у ч а с т н и к а
Н а з в а н и е  р а б о т ы Н о м и н а ц и я

К о л и ч е с т в о
б а л л о в

Р е з у л ь т а т

« Т ай ш етск и й
м ед и ц и н ск и й
тех н и к у м »

А н а т о л ь е в н а Н ад еж д а
В л а д и м и р о в н а

«Контрацепция» внеаудиторного
мероприятия по ОПД

О Г Б П О У
« Т ай ш етск и й
м ед и ц и н ски й
тех н и к у м »

Ж а м о в а  Е л ен а
А н ато л ьев н а

Е р о ш и н а
Н ад еж д а
В л ад и м и р о в н а ,
К у зн ец о ва
О к сан а
И ван о в н а

М етодическая разработка
образовательной игры «Здоровая
женщ ина - здоровые дети -здоровое
будущее»

Лучшая разработка
внеаудиторного
мероприятия по ОПД

10,8

М К Ж Т И р Г У П С С е м е н о в а
Л и д и н
Д м и т р и е в н а

М о и с е е в а
Д а р ь и н а
С е р г е е в н а ,
С а п р ы к и н а
Е л е н а
С е р г е е в н а

к в ест  «Scientia po ten tia  est» Л у ч ш а я  р азработк а
внеаудиторного
м ер о п р и яти я  по О П Д

13,8 1 м е с т о

О Г Б П О У  Б М К П арф енова
Н адеж да
Р аф исовна

М орозова
Тат ьяна
В алерьевна

Методическая разработка
внеаудиторного занятия Студенческая
конференция «Безопасная окружающая
среда. ЗОЖ»

Лучшая разработка
внеаудиторного
мероприятия по ОПД

13 2 м ест о

О Г Б П О У  Б М К П ар ф ен о в а
Н ад еж д а
Р аф и со в н а

В ан ш и н и й
Н атал ья
С т а н и с л а в о в н а ,
К о р н ы ш е в а
О л ьга
А н а т о л ь е в н а

Сборник тестовых заданий (электронная
версия) по дисциплине ОП. 08 Общая и
неорганическая химия

Лучшее методическое
пособие для
самостоятельного
изучения темы

9

О Г Б П О У
" У с о л ь с к и й
м е д и ц и н с к и й
т е х н и к у м "

Ж и л к и н а
Е л е н а
С е р г е е в н а

А лкен ы . А лкадиены Л уч ш ее м етодическое
пособие для
сам остоятельн ого
изучения тем ы

15,4 1 м есто

О ГБ П О У
"Усольский
м едицинский
т ехникум "

Ж илкина
Е лена
С ергеевна

Е вдоким ова
Е лена
Н иколаевна

Методические указания по
самостоятельной (внеаудиторной)
работе студента ОП.07. Фармакология

Лучшие методические
указания для
самостоятельной
внеаудиторной работы

10,6 3 м ест о

О Г Б П О У
" У с о л ь с к и й
м е д и ц и н с к и й

Ж и л к и н а
Е л е н а
С е р г е е в н а

М и л ю ш е н к о
М а р и н а
М и х а й л о в н а

М етодические у к азан и я  по
сам о сто ятель н о й (вн еау д и то р н о й )
работе студента ОП.ОЗ. А натом ия и

Л уч ш и е м етодические
у к а за н и я  для
са м остоятел  ьной

12,8 1 м е с то

Страница 4 из 5

Наименование ОО ФИО
методиста

ФИО
участника Название работы Номинация Количество

баллов Результат
т е х н и к у м " ф изиология  ч еловека внеаудиторной работы

О Г Б П О У  Б М К П ар ф ен о в а
Н ад еж д а
Р аф и с о в н а

М о р о зо в а
Т атьян а
В ал ер ь ев н а

М етодическое пособие для
самоподготовки студентов к
практическим занятиям

Лучшие методические
указания для
самостоятельной
внеаудиторной работы

6

О ГБ П О У
"Усолъский
м едицинский
т ехникум "

Ж илкина
Е лена
С ергеевна

П опова  Д и н а
Александровна,
Ж илкина  Е лена
С ергеевна

Методические указания по
самостоятельной (внеаудиторной)
работе студента ОП.08. Общая и
неорганическая химия

Лучшие методические
указания для
самостоятельной
внеаудиторной работы

11,2 2 м ест о

О Г Б П О У
"У со л ьски й
м ед и ц и н ск и й
тех н и к у м "

Ж и л к и н а
Е лена
С е р ге е в н а

П о п о в а  О к с а н а
А л е к с а н д р о в н а

М етодические указания по
самостоятельной (внеаудиторной) работе
студента ОП.ОЗ. Основы патологии

Лучшие методические
указания для
самостоятельной
внеаудиторной работы

10,4

Страница 5 из 5